54 CÔNG BÁO Số 14 - 15 - 02 - 2007

HUYỆN CỦ CHI

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CỦ CHI

Số: 24/2007/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 18 tháng 01 năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Về việc thành lập Phòng Y tế huyện Củ Chi

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 172/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 9 năm 2004 của Chính

phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết ñịnh số 120/2006/Qð-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2006 của

UBND thành phố về thành lập Phòng Y tế quận, huyện và Công văn số 6330/SYT-

TCCB ngày 25 tháng 10 năm 2006 của Sở Y tế về quy chế mẫu Phòng Y tế, Trung

tâm Y tế Dự phòng, Phòng khám ða khoa và Bệnh viện quận, huyện;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay thành lập Phòng Y tế huyện trực thuộc UBND huyện Củ Chi.

ðiều 2. Phòng Y tế huyện là cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện thực

hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn quản lý Nhà nước về y tế trên ñịa bàn huyện

theo quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 172/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 9 năm 2004 của

Chính phủ.

Phòng Y tế huyện ñược sử dụng con dấu của UBND huyện theo cơ chế “1 cửa, 1

dấu”, theo từng lĩnh vực (có ủy quyền).

ðiều 3. Giao Trưởng Phòng Nội vụ hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết ñịnh

Số 14 - 15 - 02 - 2007 CÔNG BÁO 55

này và hướng dẫn quy chế (mẫu) về tổ chức và hoạt ñộng của các cơ quan chuyên

môn thuộc UBND huyện phù hợp với Nghị ñịnh số 172/2004/Nð-CP ngày 29 tháng

9 năm 2004 của Chính phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và Công văn số 6330/SYT-TCCB ngày 25

tháng 10 năm 2006 của Sở Y tế về quy chế mẫu Phòng Y tế, Trung tâm Y tế dự

phòng, Phòng khám ða khoa và Bệnh viện quận, huyện.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Trưởng Phòng Y tế huyện và các phòng, ban có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

                                                                                               Lê Minh Tấn